
«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 46 23.08.2024 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 2 
 

   

I РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                                             

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 22.08.2024 № 85 / 77-р 
 

О внесении изменений в распоряжение Главы Колыванского района  
Новосибирской области от 01.08.2024 № 78/77-р 

 

В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности 
межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», в связи с приведением в 
соответствие с постановлением Правительства Новосибирской области от 22.07.2024 № 334-п «О межведомственной комиссии 
Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости»,  

1. Внести в распоряжение Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 78/77-р «Об утверждении 
состава рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости в 
Колыванском районе Новосибирской области» (далее – распоряжение) следующие изменения: 

приложение к распоряжению «Состав рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по 
противодействию нелегальной занятости в Колыванском районе Новосибирской области» изложить в редакции, согласно приложению 
к настоящему распоряжению.  
 2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Распоряжение Главы Колыванского района Новосибирской области от 21.08.2024 № 83/77-р «О внесении изменений в 
распоряжение Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 78/77-р» отменить.  

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.  
 
 
                                                                                                                                                                                           Е.Г. Артюхов                                                     
 

 
 
 
 
 
 

 
 

СОСТАВ 
рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости  

в Колыванском районе Новосибирской области 
 

Артюхов 
Евгений Геннадьевич 

– Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель рабочей 
группы межведомственной комиссии Новосибирской области по 
противодействию нелегальной занятости в Колыванском районе Новосибирской 
области (далее – рабочая группа Колыванского района); 

Копылович 
Людмила Ивановна  

– заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области, заместитель председателя рабочей группы Колыванского района; 

Ванеева  – ведущий специалист Управления правовой, кадровой, организационно-

П 
Утвержден  
распоряжением Главы Колыванского района 
Новосибирской области от 22.08.2024 №85 / 77-р 

 «Утвержден  
распоряжением Главы Колыванского района 
Новосибирской области от 01.08.2024 № 78/77-р 
 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 3 
 

Руфина Мустафьевна контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, секретарь рабочей группы Колыванского района; 

Румынская  
Жанна Владимировна 

– Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 

Юстус  
Людмила Исааковна 

– заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области – начальник Управления сельского хозяйства; 

Малахова  
Светлана Викторовна 

– начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы 
и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

 
Черепанов  
Евгений Сергеевич 

 
– 

 
начальник Отдела экономического развития и инвестиций Администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

 
Жукевич  
Наталья Васильевна 

 
– 

 
директор Государственного казенного учреждения Новосибирской области 
«Центр занятости населения Колыванского района» (по согласованию); 

 
Ильиных  
Лариса Николаевна 

 
– 

 
руководитель клиентской службы (на правах группы) в Колыванском районе 
Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Новосибирской 
области (по согласованию); 

 
Балтина  
Светлана Анатольевна  

 
– 

 
начальник Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 
23 по Новосибирской области (по согласованию); 

 
Писарева  
Светлана Михайловна 

 
– 

 
председатель Колыванского территориального отделения Новосибирского 
регионального союза объединения работодателей «Союз руководителей 
предприятий и работодателей», директор Муниципального бюджетного 
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Колыванского района» (по согласованию); 

 
Юрьева  
Оксана Ивановна 

 

– 

 

председатель координационного совета организаций профсоюзов Колыванского 
района Новосибирской области, председатель профсоюзного комитета ГБПОУ 
НСО «Колыванский аграрный колледж» (по согласованию)».  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  20.08.2024   №  387 / 77а 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Колыванского района  
Новосибирской области от 29.05.2020 № 389-а  

 
В связи с изменениями в структуре и штатной численности Администрации Колыванского района Новосибирской области,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
Внести в состав межведомственной комиссии по контролю за сохранностью жилых помещений, предоставленных детям-сиротам 

по договорам найма специализированного жилого помещения, а также выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации  изменения: 

1. Приложение  1 «Состав межведомственной комиссии по контролю за сохранностью жилых помещений, предоставленных 
детям-сиротам по договорам специализированного жилого помещения, а также выявления обстоятельств, свидетельствующих о 
необходимости оказания детям-сиротам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 4 
 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В.  
 

Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                         Е.Г. Артюхов 

 

                

Приложение № 1 
к постановлению Администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от  20.08.2024   №  387 / 77-а 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по контролю за сохранностью жилых помещений, предоставленных детям-сиротам по договорам найма 
специализированного жилого помещения, а также выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам содействия в преодолении трудной жизненной ситуации 
 

 

 

 

Румынская                                                  

Жанна  Владимировна                                   

- первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 

области,  председатель комиссии; 

Георгелаш  

Юлия Леонидовна 

- начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Колыванского района Новосибирской области, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Тамуренко  

Лилия Валерьевна 

- главный специалист  отдела имущественных и земельных отношений  

Администрации Колыванского района Новосибирской области, секретарь комиссии; 

 

Малахова  

Светлана Викторовна 

-  начальник Управления правовой, кадровой организационно-контрольной работы 

Администрации Колыванского района Новосибирской области;  

 

Шамшундинов 

 Анатолий Григорьевич 

- начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации 

Колыванского района Новосибирской области; 

 

Кукушкина  

Анна Вальдимаровна 

- начальник организации социального обслуживания населения администрации 

Колыванского района Новосибирской области; 

Бурматова  

Татьяна Александровна 

- начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского 

района Новосибирской области; 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 21.08.2024 № 498 / 77-ра 
 

О подготовке прогноза социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области 
 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.4 части 1 статьи 17 Федерального 

закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 

Федерального закона от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", пунктом 5 постановления 

Правительства Новосибирской области от 16.04.2024 № 187-п «О подготовке прогноза социально-экономического развития 

Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 29.03.2018 № 345-а «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-

экономического развития Колыванского района Новосибирской области на среднесрочный период» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.09.2019 № 1149-а): 

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее – план-график). 

2. Заместителям Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, руководителям структурных 
подразделений Администрации Колыванского района Новосибирской области, специалистам Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, ведущим отдельные направления деятельности, обеспечить в установленные сроки выполнение плана-
графика. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области организовать 
работу по формированию прогнозов социально-экономического развития муниципальных образований поселений Колыванского 
района Новосибирской области. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенным на территории 
Колыванского района Новосибирской области, принять участие в формировании прогноза социально-экономического развития 
Колыванского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.08.2023 № 
408-ра «О подготовке прогноза социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов». 

6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского 

района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области  Е.Г. Артюхов 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 6 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 

                                                                                                                                                                                                                                                                                от 21.08.2024 № 498 / 77-ра 

 

План-график 

мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(далее – план – график) 

 

№ п/п Наименование мероприятий Исполнитель Срок исполнения Получатель информации 

1 Предоставление аналитической записки по курируемой сфере деятельности для определения 
приоритетов СЭР Колыванского района Новосибирской области. 

Разработка основных параметров прогноза на среднесрочный период по форме согласно 
приложению № 1 к плану - графику 

структурные подразделения 
Администрации Колыванского 

района Новосибирской области 

до 18.09.2024 ОЭРиИ 

2 Формирование приоритетов СЭР Колыванского района Новосибирской области. 

Формирование сценарных условий, разработка предварительного прогноза на среднесрочный 
период 

ОЭРиИ до 17.10.2024 рабочая группа 

3 Рассмотрение рабочей группой приоритетов СЭР Колыванского района Новосибирской 
области, основных параметров прогноза на среднесрочный период, предварительного прогноза 
на среднесрочный период 

рабочая группа до 21.10.2024 ОЭРиИ 

4 Направление предварительного прогноза на среднесрочный период для уточнения ОЭРиИ до 22.10.2024 структурные подразделения 
Администрации Колыванского района 

Новосибирской области 

5 Уточнение прогнозных показателей, предоставление качественных характеристик СЭР 
Колыванского района Новосибирской области по курируемой сфере деятельности 

структурные подразделения 
Администрации Колыванского 

района Новосибирской области 

до 25.10.2024 ОЭРиИ 

6 Формирование проекта уточненного прогноза на среднесрочный период ОЭРиИ до 30.10.2024 МКУ «ЕДДС» 

7 Размещение проекта уточненного прогноза на среднесрочный период на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет 

МКУ «ЕДДС» до 30.10.2024 ОЭРиИ 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 7 
 

8 Рассмотрение предложений и замечаний к проекту уточненного прогноза на среднесрочный 
период, формирование прогноза на среднесрочный период 

ОЭРиИ до 08.11.2024 рабочая группа 

9 Одобрение прогноза на среднесрочный период Администрация Колыванского 
района Новосибирской области 

одновременно с 
принятием решения о 

внесении проекта 
бюджета Колыванского 
района Новосибирской 

области в Совет 
депутатов Колыванского 
района Новосибирской 

области 

Совет депутатов Колыванского 
района Новосибирской области 

10 Направление уведомления об одобрении прогноза на среднесрочный период для 
осуществления государственной регистрации 

ОЭРиИ в течение 10 дней со дня 
одобрения прогноза на 
среднесрочный период 

МЭР РФ 

 

Применяемые сокращения: 

МКУ «ЕДДС» – Муниципальное казенное учреждение «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально – технического сопровождения»; 

МЭР РФ – Министерство экономического развития Российской Федерации; 

ОЭРиИ – отдел экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области 

Прогноз на среднесрочный период – прогноз социально – экономического развития Колыванского района Новосибирской области на среднесрочный период; 

Рабочая группа – рабочая группа по разработке и корректировке документов стратегического планирования Колыванского района Новосибирской области на среднесрочный период; 

Сценарные условия – сценарные условия функционирования экономики и социальной сферы Колыванского района Новосибирской области; 

СЭР – социально-экономическое развитие. 

 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 8 
 

Приложение 
к Плану – графику 
мероприятий по подготовке прогноза 
социально-экономического 
развития Колыванского района 
Новосибирской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Основные параметры прогноза социально-экономического развития Колыванского района 
Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

№№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2023 год 
отчет 

2024 год (ожидаемое) Прогноз 

2025 год 2026 год 2027 год 

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 

1 Численность постоянного населения (на конец 
года) 

чел.         

2 Общий коэффициент рождаемости (число 
родившихся на 1000 чел. населения) 

чел.         

3 Объем отгруженных товаров, собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами 

млн. руб.          

4 Индекс промышленного производства %         

5 Объем производства продукции сельского 
хозяйства 

млн. руб.          

6 Индекс производства продукции сельского 
хозяйства 

%         

7 Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур 
во всех категориях хозяйств (бункерный вес) 

тыс. тонн         



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 9 
 

№№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2023 год 
отчет 

2024 год (ожидаемое) Прогноз 

2025 год 2026 год 2027 год 

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 

8 Поголовье КРС тыс. гол.         

9 в том числе коров тыс. гол.         

10 Поголовье свиней тыс. гол.         

11 Производство молока тыс. тонн         

12 Производство мяса тыс. 
тонн  

 

 

      

13 Инвестиции в основной капитал за счет всех 
источников финансирования 

млн. руб.          

14 Индекс объема инвестиций в основной капитал %         

15 Объем выполненных работ по виду деятельности 
"строительство" 

млн. руб.          

16 Индекс, объема работ, выполненных по виду 
деятельности «строительство» 

%         

17 Ввод в действие жилых домов за счет всех 
источников финансирования  

кв. м 
общей 

площади 

        

18 Общая площадь жилых помещений, 
приходящаяся на 1 жителя 

кв.м.         

19 Оборот розничной торговли млн. руб.          



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 10 
 

№№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2023 год 
отчет 

2024 год (ожидаемое) Прогноз 

2025 год 2026 год 2027 год 

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 

20 Индекс оборота розничной торговли %         

21 Объем платных услуг населению млн. руб.          

22 Индекс объема платных услуг населению %         

23 Прибыль прибыльных предприятий млн. руб.          

24 Уровень официально зарегистрированной 
безработицы 

%         

25 Численность занятых в экономике 
(среднегодовая) 

чел.         

26 Численность занятых на малых предприятиях чел.         

27 Численность индивидуальных предпринимателей чел.         

28 Удельный вес продукции, работ и услуг, 
произведенных малыми предприятиями и 
индивидуальными предпринимателями, в общем 
объеме выпуска продукции, работ и услуг 

%         

29 Общий фонд оплаты труда (для расчета 
среднемесячной заработной платы) 

млн. руб.          

30 Среднесписочная численность работников (для 
расчета среднемесячной заработной платы) 

чел.         



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 11 
 

№№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2023 год 
отчет 

2024 год (ожидаемое) Прогноз 

2025 год 2026 год 2027 год 

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 

31 Среднемесячная заработная плата 1 работника руб.         

32 Уровень обеспеченности налоговыми и 
неналоговыми доходами бюджета на 1 человека 

руб.         

33 Доходы от аренды муниципального имущества тыс. руб.         



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 12 
 

II РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ  

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
20 августа 2024 года                         №  100 / 428 

р.п. Колывань 
 

О режиме работы участковых избирательных комиссий №№ 427,428,432,433 в период подготовки и проведения 
дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  

в единый день голосования 8 сентября 2024 года 
 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-
6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Колыванского района 
Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской области. 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 25 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Новосибирской области», территориальная избирательная комиссия Колыванского района 
Новосибирской области 
РЕШИЛА: 

1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 427,428,432,433 приступить к работе по обеспечению 
подготовки и проведения голосования избирателей на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области четвертого созыва с 28 августа 2024 года.  

2. Установить следующий режим работы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 427,428,432,433 
в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской 
области четвертого созыва, с 28 августа по 9 сентября 2024 года:  

в рабочие дни – с 12.00 часов до 18.00 часов;  
в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов. 
3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 427,428,432,433. 
4. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 

района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Новосибирской области для размещения на официальном 

сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Колыванского 

района Новосибирской области Астафьеву С.В. 
 
 
Председатель комиссии       О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии              С.В. Астафьева 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
20 августа 2024 года                         №  100 / 429 

р.п. Колывань 
 

О режиме работы участковых избирательных комиссий №№ 435,436,438 в период подготовки и проведения дополнительных 
выборов депутатов Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области шестого созыва  

в единый день голосования 8 сентября 2024 года 
 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-
6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Колыванского района 
Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской области. 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 13 
 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 25 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Новосибирской области», территориальная избирательная комиссия Колыванского района 
Новосибирской области 
РЕШИЛА: 

1. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 435,436,438 приступить к работе по обеспечению 
подготовки и проведения голосования избирателей на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов Вьюнского сельсовета 
Колыванского района Новосибирской области шестого созыва с 28 августа 2024 года.  

2. Установить следующий режим работы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 435,436,438 в 
период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района  
Новосибирской области шестого созыва, с 28 августа по 9 сентября 2024 года:  

в рабочие дни – с 12.00 часов до 18.00 часов;  
в выходные дни – с 10.00 часов до 14.00 часов. 
3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 435,436,438. 
4. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского 

района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Новосибирской области для размещения на официальном 

сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Колыванского 

района Новосибирской области Астафьеву С.В. 
 
 
Председатель комиссии       О.В. Кубашева 
  
Секретарь комиссии              С.В. Астафьева 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ  
 

ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 10 

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  
 

 
Сведения  

о поступлении  и расходовании средств избирательных фондов кандидатов при проведении дополнительных 
выборов депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  по 

одномандатному избирательному округу № 10 
 

По состоянию на 23.08.2024 

Фамилия,  
имя, отчество 

кандидата 

Наименование избирательного 
объединения 

Общая сумма 
средств, поступивших 

в избирательный 
фонд кандидата, руб. 

Общая сумма средств, 
израсходованных из 

избирательного фонда 
кандидатом, руб. 

Васильев 
Роман Александрович 

Новосибирское региональное отделение 
Политической партии  ЛДПР – 
Либерально-демократической партии 
России 

50 000,00 14 130,00 

Маркин 
Олег  
Геннадьевич 

Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Колыванского района 
Новосибирской области 

8 000,00 8 000,00 

 



«Колыванский Вестник» № 46 от 23 августа 2024 года Страница 14 
 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Распоряжение Главы  Колыванского района Новосибирской области от 22.08.2024 № 85 / 77-р «О внесении изменений в 

распоряжение Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 78/77-р»……………………………………………стр.2; 
2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.08.2024 № 387 / 77-а «О внесении 

изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.05.2020 № 389-а»………………...стр 3; 
3. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.08.2024 № 498 / 77-ра  «О подготовке 

прогноза социально-экономического развития Колыванского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов»………………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.5; 

4. Решение Территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской области от 20.08.2024 № 100 / 428 
«О режиме работы участковых избирательных комиссий №№ 427,428,432,433 в период подготовки и проведения дополнительных 
выборов депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва в единый день голосования 8 
сентября 2024 года…………………………………………………………………………………………………………………………………….…стр.12; 

5. Решение Территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской области от 20.08.2024 № 100 / 428 
« О режиме работы участковых избирательных комиссий №№ 435,436,438 в период подготовки и проведения дополнительных 
выборов депутатов Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области шестого созыва в единый 
день голосования 8 сентября 2024 года»…………………………………………………………………………………………………………….стр.12; 
       6.Сведения о поступлении  и расходовании средств избирательных фондов кандидатов при проведении дополнительных выборов 
депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  по одномандатному избирательному 
округу № 10…………………………………………………………………………………………..……………………………………………………стр.13. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  23.08.2024 г. 
 
  


